1

Контракт № 1

на приобретение порционных готовых блюд

Идентификационный код закупки - _______________________________________________

  ___________________                                                                                     «_____» ___________ 2025 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВОГРИГОРОВСКАЯ  ШКОЛА ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (ГБОУ «НОВОГРИГОРОВСКАЯ ШКОЛА

ВОЛОДАРСКОГО М.О.»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора   Тедеровой

Валентины Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ КРАВЦОВ ВЛАДИСЛАВ АЛЕКСАНДРОВИЧ,

именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице Индивидуального предпринимателя Кравцова
Владислава Александровича действующего на основании Выписки из единого государственного реестра

индивидуальных предпринимателей ОГРНИП 323930100044028, с другой стороны, вместе именуемые в

дальнейшем «Стороны», на основании решения Заказчика о применении закупки у единственного

поставщика руководствуясь п. 5 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» (далее – Закон №44-ФЗ) и Гражданским кодексом Российской Федерации заключили настоящий

контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность порционные готовые блюда (далее - Товар)

Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в порядке и на условиях,

предусмотренных настоящим Контрактом.

1.2. Наименование Товара, а также количество указаны в Спецификации. (Приложение № 1 к

настоящему Контракту).

                                                              2. Цена Контракта и порядок расчетов
2.1. Цена Контракта составляет: 60 158,40 (шестьдесят тысяч сто пятьдесят восемь) рублей 40

копеек, без НДС.
2.2. Цена Контракта включает в себя: расходы Поставщика, связанные с исполнением обязательств

по настоящему Контракту, в том числе стоимость Товара и расходы по оплате необходимых налогов.

Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта, за
исключением случаев, установленных Законом № 44-ФЗ и настоящим Контрактом.

При заключении и исполнении настоящего Контракта изменение его существенных условий не

допускается, за исключением случаев, предусмотренных статьями 34 и 95 Закона №44-ФЗ.

2.3. Источник финансирования Контракта - средства бюджетных учреждений, источником

финансового обеспечения которых являются средства субвенции из бюджета ДНР бюджету

муниципального образования Володарский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики (код субсидии 01-02) КВР 244 – 4469,60 (четыре тысячи четыреста шестьдесят девять)
рублей 60 копеек.

- средства бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются

средства субвенции из бюджета ДНР бюджету  муниципального образования Володарский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, финансовое обеспечение которых-
средства субсидии из федерального бюджета бюджету ДНР  (код субсидии 08-01) КВР 244 –

55 688,80 (пятьдесят пять тысяч шестьсот восемьдесят восемь) рублей 80 копеек.

      2.4. Оплата Товара, производится Покупателем на основании товарной накладной, предоставленного
Поставщиком, в течение 10 (десяти) рабочих дней, но не позже даты окончания срока действия

Контракта.

2.5. Оплата по Контракту осуществляется по безналичному расчету путем перечисления
Покупателем денежных средств на счет Поставщика, указанный в настоящем Контракте.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Поставщик обязан:

2

3.1.1. Предоставить Товар в порядке, количестве и на условиях, предусмотренных настоящим

Контрактом.

3.1.2. Обеспечить соответствие Товара требованиям качества, безопасности, иным требованиям,
установленным стандартами, техническими регламентами и санитарно-эпидемиологическими

требованиями, а также требованиям, установленным настоящим Контрактом.

3.1.3. Обеспечить за свой счет устранение выявленных нарушений при несоответствии
поставленного Товара условиям настоящего Контракта или осуществить его соответствующую замену в

порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

3.1.4. Предоставлять Покупателю по его требованию документы, относящиеся к предмету
настоящего Контракта, а также своевременно предоставлять Покупателю достоверную информацию о

ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении

настоящего Контракта.

           3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Обеспечить своевременную оплату поставленного Товара, соответствующего условиям

настоящего Контракта, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.

3.2.2. Обеспечить своевременную приемку поставленного Товара, соответствующего условиям
настоящего Контракта, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.

3.3. Покупатель вправе:

3.3.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств по настоящему Контракту.

3.3.2. Требовать от Поставщика своевременного устранения нарушений, выявленных как в ходе
приемки, так и в течение срока годности.

3.3.3. Проверять ход и качество выполнения Поставщиком условий настоящего Контракта.

3.3.4. Предложить увеличить или уменьшить в процессе исполнения настоящего Контракта
количество Товара, предусмотренного настоящим Контрактом, не более чем на 10 процентов, в порядке

и на условиях, установленных Законом № 44-ФЗ.

3.4.  Стороны обязуются не разглашать сведения, ставшие им известными в процессе ведения
переговоров, изучения материалов по заключению, исполнению настоящего контракта, составляющих

служебную и коммерческую тайну сторон.

4. Прием-передача, качество Товара

4.1. Поставщик производит поставку Товара согласно заявкам Покупателя (Приложение № 2 к

настоящему Контракту).
4.2. Покупатель подает заявки Поставщику на поставку Товара в течение срока действия

настоящего контракта в форме: телефонограммы (факса), на бумажном носителе, по электронной почте.

4.3. Приемка Товара производится Покупателем по количеству и качеству в соответствии с

действующим законодательством.
4.4. Поставщик гарантирует безопасность Товара в соответствии с техническими регламентами,

санитарно-эпидемиологическими требованиями и иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, устанавливающими требования к качеству Товара.
4.5. Поставляемый Поставщиком Товар (порционные готовые блюда) должен удовлетворять

требованиям нормативных правовых актов действующего законодательства Российской Федерации.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего

Контракта в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего
Контракта.

5.2. В случае неисполнения Поставщиком условий настоящего Контракта Покупатель вправе

обратиться в суд с требованием о расторжении настоящего Контракта.
5.3. В случае полного (частичного) неисполнения условий настоящего Контракта одной из Сторон

эта Сторона обязана возместить другой Стороне причиненные убытки.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по

Контракту, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось

3

невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных

условиях обстоятельств.

6.2. О возникновении и прекращении обстоятельства непреодолимой силы Стороны уведомляют
друг друга письменно в течение 5 (Пяти) календарных дней с даты их возникновения или прекращения.

После прекращения обстоятельства непреодолимой силы Сторона, прекратившая исполнение

обязательства по настоящему Контракту, незамедлительно возобновляет его исполнение. Извещение
должно содержать данные о наступлении и характере обстоятельств и возможных последствиях.

6.3. Факт возникновения обстоятельства непреодолимой силы должен быть документально

удостоверен уполномоченным органом федеральной, региональной власти или органом местного
самоуправления.

6.4. Если одна из Сторон не направит или несвоевременно направит документы, указанные в

пунктах 6.2-6.3 настоящего раздела, то такая Сторона не вправе ссылаться на возникновение

обстоятельства непреодолимой силы в целях обоснования неисполнения и(или) ненадлежащего
исполнения обязательства по настоящему Контракту, а вторая Сторона вправе не принимать во

внимание наступление обстоятельства непреодолимой силы при предъявлении претензий и исковых

заявлений в связи с неисполнением и(или) ненадлежащим исполнением обязательств по настоящему
Контракту.

6.5. В случае если обстоятельства непреодолимой силы будут сохраняться более 30 (Тридцати)

календарных дней, любая Сторона имеет право предложить другой Стороне расторгнуть его. При

прекращении настоящего Контракта по причинам, указанным в настоящем пункте, Стороны обязаны
осуществить взаиморасчеты по своим обязательствам на день прекращения настоящего Контракта.

7. Рассмотрение и разрешение споров

7.1. Все споры, возникающие из настоящего Контракта, Стороны могут разрешать путем

переговоров.
7.2. Все споры, возникающие из настоящего Контракта, подлежат передаче на разрешение в

судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и

настоящим Контрактом.

7.3. До передачи спора на разрешение в судебном порядке Стороны принимают предусмотренные
настоящим разделом меры по досудебному урегулированию спора, за исключением дел, для которых

согласно части 5 статьи 4 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации принятие

сторонами мер по досудебному урегулированию не является обязательным.
7.4. Претензии должны быть направлены одной Стороной другой Стороне в порядке,

предусмотренном пунктом 9.3.1 Контракта.

7.5. Сторона должна дать ответ на претензию, по существу, в срок не позднее 3 (Трёх) рабочих

дней с даты получения претензии.
7.6. В претензии должны быть указаны: наименование, почтовый адрес и реквизиты Стороны,

предъявившей претензию; наименование, почтовый адрес и реквизиты Стороны, которой предъявлена

претензия; обстоятельства, являющиеся основанием для предъявления претензии, со ссылками на
соответствующие пункты настоящего Контракта и(или) нормативные правовые акты; требования;

информацию о мерах, которые будут осуществлены в случае отклонения претензии (приостановка

исполнения обязательств, передача спора на разрешение суда и т.д.); дату и регистрационный номер
претензии; подпись уполномоченного лица; перечень прилагаемых документов.

7.7. Если требования в претензии подлежат денежной оценке, в претензии указывается

истребуемая денежная сумма и ее полный и обоснованный расчет.

7.8. В подтверждение заявленных требований к претензии должны быть приложены надлежащим
образом оформленные и заверенные необходимые документы, которые отсутствуют у Стороны-

адресата, их копии либо выписки из них.

7.9. В претензии могут быть указаны иные сведения, которые, по мнению Стороны, предъявившей
претензию, будут способствовать более быстрому и правильному ее рассмотрению, объективному

урегулированию спора.

7.10. При отклонении претензии полностью или частично либо неполучении ответа в
установленные для ее рассмотрения сроки, либо неисполнении требований по претензии в

установленные для их исполнения сроки, либо невручении претензии по обстоятельствам, зависящим от

Стороны-адресата, Сторона, предъявившая претензию, вправе после наступления любого из указанных

событий передать спор на разрешение в суд.

4

8. Срок действия и порядок изменения, расторжения

Контракта

8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания уполномоченными

представителями двух Сторон, в соответствии с ч. 2 ст. 425 Гражданского кодекса Российской

Федерации распространяет свое действие на отношения Сторон, возникшие с «13» января 2025 года и

действует по 30 июня 2025 года, а в части исполнения обязательств по оплате услуг до полного их

исполнения.

 8.2. Расторжение настоящего Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в

случае одностороннего отказа Стороны от исполнения настоящего Контракта в соответствии с

гражданским законодательством Российской Федерации. При этом факт подписания Сторонами
соглашения о расторжении настоящего Контракта не освобождает Стороны от обязанностей

урегулирования взаимных расчетов.

8.3. Покупатель не позднее двух рабочих дней, следующих за днем вступления в силу решения

Покупателя об одностороннем отказе от исполнения Контракта в связи с неисполнением или
ненадлежащим исполнением Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, направляет в

соответствии с порядком, предусмотренным пунктом 1 части 10 статьи 104 Закона №44-ФЗ, обращение

о включении информации о Поставщике в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков,
исполнителей).

8.4. Изменения и дополнения по основаниям, предусмотренным настоящим Контрактом, вносятся

по соглашению Сторон, которое оформляется соответствующим дополнительным Соглашением и
является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

8.5. Изменение условий настоящего Контракта при его исполнении не допускается, за исключение

случаев, предусмотренных статьей 95 Закона №44-ФЗ.

9. Прочие положения

9.1. Во всем, что не оговорено в настоящем Контракте, Стороны руководствуются действующим
законодательством Российской Федерации.

9.2. В случае изменения наименования, адреса места нахождения или банковских реквизитов

Стороны, а также в случае реорганизации она письменно извещает об этом другую Сторону в течение 3

(трёх) рабочих дней с даты такого изменения. При этом если Поставщик не исполнит либо
ненадлежащим образом исполнит обязанность, предусмотренную настоящим пунктом, все риски,

связанные с перечислением Покупателем денежных средств на указанный в настоящем Контракте счет,

несет Поставщик.
9.3. Все сообщения, требования, замечания или уведомления Сторон по Контракту, за

исключением случаев, предусмотренных пунктом 9.3.1 Контракта, направляются с использованием

курьерской доставки одной из Сторон под расписку о вручении либо с использованием почтовой связи
заказным письмом с уведомлением о вручении по адресам Сторон, указанным в Разделе 11 Контракта,

либо с использованием электронной почты на электронные адреса, указанные в Разделе 11 Контракта,

либо с использованием факсимильной связи.

Момент получения Стороной сообщения или уведомления, направленного с использованием
курьерской доставки, почтовой или факсимильной связи, определяется в соответствии с гражданским

законодательством Российской Федерации. При этом направление уведомлений по адресам Сторон,

указанным в Разделе 12 Контракта, считается надлежащим уведомлением Сторон.
9.3.1. В случае обмена документами при применении мер ответственности и совершении иных

действий в связи с нарушением Поставщиком или Покупателем условий Контракта такой обмен

осуществляется с использованием единой информационной системы путем направления электронных
уведомлений.

Такие уведомления формируются с использованием единой информационной системы,

подписываются усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени

Покупателя, от имени Поставщика, и размещаются в единой информационной системе без размещения
на официальном сайте.

9.4. При исполнении настоящего Контракта не допускается перемена Поставщика, за исключением

случая, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по настоящему Контракту
вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

5

В случае, предусмотренном настоящим пунктом, перемена Поставщика оформляется путем

заключения соответствующего дополнительного соглашения к настоящему Контракту.

9.5. Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность сведений, относящихся к предмету
настоящего Контракта и ставших им известными в ходе исполнения настоящего Контракта.

10. Перечень приложений
Неотъемлемой частью настоящего Контракта является следующее:

Приложение № 1 – Спецификация;

Приложение № 2 – Заявка на поставку Товара.

11. Адреса. Банковские реквизиты и подписи Сторон

ПОКУПАТЕЛЬ:  ПОСТАВЩИК:

Полное название: ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОГРИГОРОВСКАЯ ШКОЛА

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА"

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Короткое название: ГБОУ "НОВОГРИГОРОВСКАЯ

ШКОЛА ВОЛОДАРСКОГО М.О."

Юридический адрес: 287061, ДОНЕЦКАЯ

НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА, М.О. ВОЛОДАРСКИЙ,

С. НОВОГРИГОРЬЕВКА, УЛ. ЛЕНИНА, Д. 1В

ИНН 9305006758//КПП 931001001

ОКПО 57035745//ОГРН 1229300131620

Единый казначейский счет:

40102810745370000095

Номер казначейского счета (кор.счет) :

03234643215110008200

Банк: Отделение Донецк Банка России //УФК по

Донецкой Народной Республике, г. Донецк

БИК Отделения Донецк Банка России: 042157001

БИК УФК по Донецкой Народной Республике,

г.Донецк:  042157901

Лицевой счет, открытый в УФК по Донецкой

Народной Республике, г. Донецк: 21826LZ5L20

Адрес эл.почты novogrigorovskayashkola@mail.ru

Телефон : +7(949)714 19 31

ИП Кравцов В.А.

287400, Донецкая Народная Республика
пгт. Мангуш, ул. Чкалова, 29 кв.9

ИНН: 930500107764

р/счет: 40802 810 8 0930 0162166

КПП: 0
Банк: Московский филиал ПАО

"Промсвязьбанк"

БИК: 044525555
Корр.счёт банка: 30101 810 4 0000 0000555

Тел+7(949)706-04-79

E-mail: hyzenberg1412@mail.ru

Директор _____________ /В. В. Тедерова /

М.П.

ИП _________________ /В. А. Кравцов/

М.П.

mailto:эл.почты%20makedonovka_school@mail.ru
mailto:hyzenberg1412@mail.ru

6

Приложение № 1

                                                                                                                                   к Контракту № 1

от "____" ________ 2025 г.

Спецификация

№

п/п

Наименование

Товара

Единицы

измерения

Количество

в единицах

измерения
(порции)

Цена за
единицу

измерения,

руб.

Стоимость,

руб., без НДС

Страна
происхождения

1.

Горячий завтрак

для учащихся 1-4

классов
шт 755 73,76

55 688,80

2.

Горячий завтрак

для учащихся 1-4

классов
шт 755 5,92

    4469,60

                                                              ИТОГО: 60 158,40

Итого: 60 158,40 (шестьдесят тысяч сто пятьдесят восемь) рублей 40 копеек.

От Покупателя:  От Поставщика:

Директор_______________/В. В. Тедерова/  И.П. ______________/ В.А. Кравцов/

7

Приложение № 2

к Контракту № 1

от "__" ______ 2025 г.

Форма Заявки на поставку Товара

Заявка на поставку Товара № __
к Контракту от "___" _______ 2025 г. № 1

от «_____»________________________

№

п/п

Наименование Товара Единицы

измерения

Количество в

единицах
измерения

Цена за единицу

измерения, руб.

Стоимость,

руб., без НДС

1 Горячий завтрак
учащихся 1-4 классов

шт

73,76

2

Горячий завтрак для

учащихся 1-4 классов
шт

5,92

Подпись:________________

От Покупателя:      От Поставщика:

Директор_______________/В. В. Тедерова/

 И.П. ______________/ В.А. Кравцов/

	Контракт № 1
	на приобретение порционных готовых блюд